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Telegrafické

ské kolony se spojily u Zanbia
kdež chtějí očekávat! útok Maurů

vojsko a velbloudi jsou však od

horka a nedostatku vody velice

vysíleni

Belgie — V Gentu došlo mezi

policií a stávkujícími přístavními
nakladači k vážné srážce Stáv-

kující napadli stávkokaze a boj

byl tak prudký- - že musila policie

použít revolverů Jeden stávkář

byl zabit a tři vážně poraněni

Zlaté pobřeíl — Do Londýna
došla z pobřežního města Accre

zpráva že guvernér osady Fred
Mitchell Hodgson byl donucen

obležené město Kumassi opustili

povolena býti smí Veto bylo
radou městskou přehlasováno
oaboť pro schválení jeho pouze
dva hlasy vrženy vzdor tomu
však mayor na stanovisku svém
trvá a neustoupí prý dříve dokud
ordinance dotyčná odvolána ne
bude — V témŽe zasedání naří
zeno náčelníku policie zakoupiti
kámen pro městskou pracovnu
jakož i řetězy a kule pro vězně
kteří nadále buď tlučením kamene
neb prací pouliční zaměstnáváni
budou

Mezek dvacátého století tak na

zývá zpráva z Brazílie míšence

jež se tam podařilo získat křížením
koně se zebrou Pokusy na získá-

ní míšenců obou těchto druhů

konány častěji zejmé-
na í v Aglii ale jen zřídka setkaly
se s úspěchem Nyní však zaslal

vyslanec Spojených Států v Bra
zílii státní kanceláři pro dobytkář-stv- í

ve Washingtoně pozoruhod-
nou zprávu že na jednom brazil-

ském velkostatku se podařilo zí-sk-

větší počet "zebroidů" jak
míšenci koně a zebry nazváni
K těmto pokusům plemenění hodí
se nejlépe tak zvaná Burchellova
zebra (Equus Burchelli) jejíž ně
které exempláře již v Transvaalu

užívány s úspěchem k tahu Mí

šenci hřebce zebry této odrůdy a

koňských klisen bude-l- i jich lze
dosíci u velkém počtu mohli by

tropických krajinách konati
značné služby poněvadž jak
se zdá netrpí tolik bodnu
tím mouchy ce— ce jako oby
čejná tažná žvířata Proto jest
otázka chovu zebroid nemálo dů-

ležitá pro hospodářství v kolo-

niích Na qnom brazilském vel-

kostatku žije nyní pět takovýchto
míšenců již vesměs pocházejí od

téhož hřebce zebry a dva také od
téže klisny Ze tří zebroid sa-

mečků jest jeden hnědý s černými

pruhy druhý světlehoědý všichni
se stejnými černými pruhy připo-

mínajícími otcovské vlastnosti
Z obou samiček má první barvu
světlehnědou s černýmidruhá rov-

něž světlehnědou s temněhnědými

pruhy Těchto pět zvířat je živé

letory ale jsou podajná a dají se

snadno cvičit při tom mají neoby-

čejnou sílu svalů Co se týče po-stav-
y

mají převahu vlastnosti koně

Aby se dosáhlo silných zebroid se

širokým hřbetem do tahu dlužno
křížiti zebru s klisnami plemene
porcheronského a suffolckého
kdežto křížením s arabskými klis-

nami lze získati velmi elegantní
čilá mrštná a velmi rychlá zvířata

Hůl stáří Když poledník života

byl překročen a životní síla počne
ubývutl a síla nás opouští itzné úntro
Je nažebo těla nevykonávají práci bvo

ji pHtřiřnA Tu potřebí nám ohléduouti
se po holi abychem eeslnbená svá těla
podpírali Taková hůl utlezne se v

Dra Tetra Hoboku starém osvědče
ném bylinném léku Pí Elsa G ras tor
fová z Belleville N Y potvrzuje ho

řejáí následovním dopisem Dru Petru
Fahrney i z Chicaga 111 majiteli Dra
Petra Iloboka zaslaném: "S radostí
sděluji vám jak mnoho dobra váš lés
v mých starých dnech pro mne udělal
Po 15 uplynulých let byla jsem chura-vo- u

Byla jsem nervosní a slabou a

cítila jsea se zimničnitč Údy 38 rsi

rozbolavěly a ztuhly Časem byla jsem
v studeném potu když mrazení mne

popadlo Nemohla jsem nic jisti měla

jsem obtížný kašel a ta nejmenší
změna počasí na mne působila Od té

doby co jsem vzala Dra Petra Hoboko
stav můj se značně zlepšil Cítím že

krev mi obíhá pravidelněji a zdá se

jako bych si byla život na novo pojisti
la Jeit mi 71 roků ale nicméně jsem
t ta všecky své domácí povinnosti za
stávati což je 1 milosti boží zásluhou
vašeho cenného léku" Je v hořejším

lopísa taková vřelost a upřímnost že

i toho nejméně důvěřivého topřeavěd
ěf ' :~-~--~

Hus a Žižlcra
Krásné dva litografované obazj

íředstavujícl české velikány-
- Husa a

Ziižku hodící sepro spokové a veřejné
místnosti jakož i pro rodiny máme
nyn na skladg Prodáváme je oba po
f100 aneb co prémii k Pok Západu za
Joplatek 50c Pckrok Západu

Omaha Neb

(PKRRY DAVIS)

Jistý a bezpečný prostředek v
každém případu nemocí

střevních Jest

Jest to tvrzení pravdivé a nemůže
vyjádřeno býti ani dont silně

neb důrazně

Jest Jednoduchým jistým a rych-
lým prostředkem pro

Křeče Kašel Reymatisin

Koliko Nastuzeni Neuralgií

Prfijem ZáMrt Bolení zuli

Drě velkosti 25c a 50c

Mějte ho doma Chraňte se paděl
ků Kupujte jedině pravý —

ťerry Davis'

NA PRODEJ VŠUDE
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ít MILÉHO BRATR 4

§ FRANK BÍLKA 5
O SE SLEČNOU

O

S ANNOU PLÍSKOVOU f
odbývanému pondlU dne
4 června v katolickém ko- -

ttele 8v Václava v Omaze

Ať Vám život sladce plyne
▼ nezkalené radosti
lidská zloba ať Vás mine
ee vii trapnau žalosti

O BLAHOPŘEJE o

O zj ca r„-- r y rr 9

O South Omaha dne 4 Jervna 1900 J%
m a
olioVioHoVioHoStoVioloiioHoHoHoH
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pozor!

Již dávno každý ví že F Laitner v
South Omaha vyrábí nejlepší druhy
doutníků ve státu a což teď až okusí-

te Jeho nový výrobek pode jménem

"SOKOL"
tedy každý řekne Jeto '"No One"

Kuřte uniové doutníky SOKOL a druh
KLONDIKE to je zlato- -a viržinka
které se zvláštní oblibě těší a což lOc

Sumatra tojeteprvé pokouření —

Až každý okusíš řekneš je pravda

FR LAITNER
20 a Q St So Omaha

W G SLOANE & CO
obchodnio! t

ioiiy
v čísle 407 409 411 sev 85 ulloe

eoutn umana
Jtammm- m- Telefon 3

Zboží se prodává die libosti buď za hotové
eb na splátky um

C H Brewer & Co

pobrobuíci a pfijčovatelé koni
420-4- sev 25 ul 8o Omaha Ne j

tf- - Jtmm—~ Telefon ííslo 30

Fředplácejte na Hospodářsko
Knihovnu $200 roční

Za sníženou cenul
Máme posud nčkolik výtisků spis!)

Královské věnnéměstoMčlnít
a okres mělnický

který s velkou píli sestavil a ku relfct
své Škodě vlastním nákladem výdaj
řiditel městské školy pan Lud Boehni
Jest to spis objemný neboť čítá 93
stran velkého" formátu SS obrary a

mapou okresu mS'nického a města
Každý rodák tnSlnický ml by cboYati

spis tento obsahující popis a dějiny
jeho rodiStS Pan spisovatel oprávňu
ň: nás ku nabídnuti zbytku spisu za
cenu valné sníženou a sice budem týi
prodává ti nyní ža $200 i s poštovní
iásylkou Dřívější cena $400 Žádny
Mčlničrin nemusí se nyní vymlouvaU
ca cenu knihy neboť 2a tuto cenu je
' pravd levuou Hlaste se brzy

Pokrok Západu
Omaha eb

BYLA:- -

Voisko čínské v poctu 1000

mužů svedlo s povstalci blízk

Pekingu krvavou bitvu v níž prý
padlo s obou stran asi dvě stě

mrtvých Anglických vojáků se

nalézá v Cínč již asi 900 mužů v

Pekingu jest již asi 1000 mužů

cizího vojska a 600 v Tien Tsinu
se 6 děly

Zprávy spolkové

Sbor Boleslava ě 60 JČD

odbývá svou čtvrtletní 6chůzi v

neděli odpoledne dne 10 Června

Nepřítomné členkyně podléhají
pokutě dle stanov

Vinci Čermák tajemnice

ZVLÁŠTNÍ VÝLETNÍ VLAK

KU

národní demokratické konvenci

odbývané v Kansas City v nedili
dne 4 řervence

Omaha & St Louis dráha vy-

praví zvláštní vlak kterýž vyjede
ze společného nádraží omažského

3 července v 8 h več z Council

Bluffs v 815 a přijede do Kansas

City dne 4 července v 7 hodin rá-

no Vlaky sestávati budou z vozů

spacích a pohovkových Lístek pro
obě cesty z Omahy za $580 Obě

cesty s používáním spacího vozu

po čtyři dny pobytu v Kansas City
I800 Černý hedvábný cilindr a
odznak I300 Všichni ti kdož k

výpravě této se připojí nebudou
míti žádných nesnází s dostáním
se do síně konvenční Místa ve
vozích spacích měla by bezod-

kladně zajištěna býti Ptejte se

nejbližšího jednatele aneb pištěna
John E Reagan Sec'y Douglas
County Democracy Club 509
Brown Block Omaha aneb pište
na Harry E Moores C P & T
A 14 15 Farnam Street (Paxton
Hotel Blk) Omaha Neb 77x7

iTejlepěl ze věsclil
Po padesáte let Mra Wlnslov'a Sootblng

Syrup matkami podíván Jich ditkAm v dnbe
když dostávají roubky Jste vyruíovinl v
noci a ibavovinl spinku churavym násled-
kem boleni zudq plaCtclm dítkem? Jestli ano
sailete si lbned pro lábev "Mra WlnHlow's
Soothlna Syrup" pro dítky dostávající zoubky
Cena Jeho Jest neodhadnutelná Uleví ubohé-
mu trpícímu ditku ihned Spolehněte se naB

matky Vyléčí prnjem sreguluje laludek a
atreva vyléíl kolíku zmčkoe dásně zmírni
zápal a dodá svěžesti celému ústroji "Ur
Winnlow'g Soothlnjf Hyrup " pro ditky zoubky
dostávajíni Jest příjemná chuti a Jest předpi-
sem Jedné z neJstartíchaneJlepSich ženských
lékařek a opatrovnic ve Spoj Státech Jest
na prodej u viech lékárníka po celém světě
Cena 2&c láhev Buďte Jisti a požHeJte o
Mrs Wlnlow's Soothlnu 8yrup"

Záchvity trvale vyléčeny Záchvaty a ner
▼osnost zrnili po Jednodenním užíváni Dr
Kllno'8 Grrat Nerve Restorcr Zailete si pro
? labev na zkouěku Obdržíte ji zdarma
)r K Kline Ltd Kil Arch St Philadelphii
Pa HlODTmf

Lékárna ku koupi
vlce v nejvétíl eeské osadě Obchod dohře
zavedený a prospívající Prodá se pouze Jen
t té příčiny že Jeden ze spoleěníkft chce ro
hodcS z nGchuďu vít up ti a Jiti naodpoíl-nnl- c

Plít na Frank Neí! Ořete Nbr

lVíl niviílni velmt výnosný obchod muž-1- 1

il jMUUJ bm pr4!!m pracovním
oděvem Jakož 1 tabáky za levnou cenu Min to
toto JHt zároveS velmi vhodné ku provozová-
ni mu£ké neb ženské krejčoviny neb Jiného
douiácibo zan ÍHl niní Kdo chceí s malým ka-

pitálem začít obchod neopomeň tuto výtečnou
příležitost Adresujte: "Hargatn"
?0i f Pokrok Západu Omuua Neb

Iflíwlií WA krejčovský dělník na mnnSÍ
UlUMil SI práce totiž kalhoty a vesty
Práce stálá a dobrý plat Hlaste se u Josefa
Papeže Albion Neb 74x4

Farma se pronajme!?™
itlue přll' hajk-- í k městečku Wllber Salině Co
se pronajme Karma vyžaduje nutně tři po-

tahy poněvač Jest nutno část poli v srpnu
uratt Hlasu? aebned o tiaiaí vysvětleni u
T75x3 Henry Chaloupek Wllber Neb

iriwloi dobrý řeznický pomocníkII KMIH W Duhr4 mtda a gtáié místo
Hlaste se u Jos Vopálka fttá a Wllllam ul
78x3 umanu eu

FarmeH co Jedna-
telé se hledají

Moulton la

Lešctínský Kovář

Před několika lety vydána byla v

řrazc úchvatná výpravna oásetl fevnto
ť!aka Čecha 'Lešetínský kovář" L
ceno v ní otrýuii tahy pouřiiíčuvá-- i

českých dědin cizozemskými fabrikát-t-
& vřelá Jí"ka HJu ěekého h řeíi

otců svjřcn lfiietía%sf kovář vzot

pravého Čecha zdoruje snahám pv
učsiíovacím a zaplatí vzdor svůj živo
tem nex)ť 2a pončmčovately stoj! mo-

cné rameno "zákona a spravedlnosti"
Básea psaná v sloha lehkém a přece
ichvatně zajímavém spůsotnia veliký
rozrach Víak ten trval na krátce!
Vlá-l- a ii zkonfiskovat a! Jen néco málo

výihku před konfiskací rozprodaných
přišlo mezi lid Jsouce přesvitVeni
£e přijdem vstříc přání každého milov-

níka ušlechtilé řetby vydali jsme se

svolením spinovatele báseň tuto v

plném znění konfiskovaného vydání
A v očekávání tom jsme se nemýlili
itóhem pr ihoroku rozebráno prvé vy-

dání skrovné ovSem a uspořádali jsme
vyiání druhé v mnohem lepší a doko-
nalejší ópra--

5 vřtším formátě nes

bylo prvé násctl tvoří knihu o 08

htranách a prodáváme ji po Z5ct Do
Cech se zaručením ea 50c z druhého

vydání (ana kniha valně téžší) za ooct
K doptání za hotové n

Pokrok Západu
Omaha Ne

1 i t II II 11 til 1 1 1 1 II 1 1 1 1'

Knili Kupectví Pokroku Záplat
Mime na skladě velké množství spi

sů zábavných a póuťných ze vccl
možných oboro Divadelní spisy n:i
tne všechny jel jsou k dostání v tu
ných sbírVÍ-- h 1'iíte si o innum
otdriíte jej zdarma Adren jte jedno
luie Pokrok Západu

Omaha Fr

— Za měsíc květen událo se v

"samu umu ig jjuiuJ u 13

úmrtí

— Městským inŽinýrem ozná
meno městské radě že podlaha
na viaduktu Q ulice nalézá se ve

stavu velice špatném a následkem
toho budou dráhy požádány aby
bezodkladně podlahu novou po
ložily

— Nový maršál Miles Mitchell

nastoupil v pondělí večer službu

zároveň oznámeno že kapitán
Allie kterýž po několik týdnů
policii sprovoval i nadále veslužr
bě zůstane a sice že bude míti pod
dohledem svým službu noční

- Školní radou otevřeny ve

středu nabídky na staveniště pro
novou budovu školní v obvodu
ohraničeném ulicemi J Q 22 a

27 a rozhodnutí učiněno bude ve

schůzi pondělní Mezi četnými
nabídkami nalézá se též i jedna
od p Ant Bělchlávka kterýž
nabízí loty 1 2 a 3 v bloku 9 za

$4000
— Před soudcem Baxterem

projednávána ve středu žaloba J
F Iversona proti bývalému ná-

čelníku policie south-omažs- ké

Carrollovi o náhradu pro ne

oprávněné věznění Iverson za-

tčen byl pro provozování podom-
ního obchodu bez license a tvrdí
že později nabízena mu svoboda

když by {500 na účet license za

platil
— Dobytkářská bursa hodlá

zasadili se u společnosti pouliční
dráhy o prodloužení tratí ze Shee- -

y až k samým ohradám dobytčím
tak aby přímého spojení těchto s

Omahou bylo docíleno Převážná

většina těch kdož v budově bursy
úřadovny mají zůstává totiž v

okolí Hanscom parku a na Geor- -

gia ave a prodloužením tratí ne- -

jenpm že by každodenně na čase

ušetřili ale zároveň i dopravu po-

hodlnější by měli

Český pfljéovný a stavební spo-

lek t So Omaha

Tímto jsou vyzývaní všickni ti

kteří chtík tomuto spolku přistou-pit- i

a dílce zabrati by se dostaili
do schůze která odbývána bude v

síní pana Jana Koutskýho v neděli
dne 10 Června v 7:30 hod večer

Dílců již rozebráno hodně a všickni
ti kteří chtí dílce si vzíti nechť se

přihlásí u proz tajemníka v bytu
kdykoli v tomto týdnu

Fr J Fitle proz taj

— Rada školní v pondělním
svém zasedání znovuzvolila pro
rok příští nynějšího školdozorce
Dra H K Wolfa Právním zá-

stupcem ra místo T j Nolana
zvolen J J Breea a L A Davis
zvolen školním architektem na
místo John Kiewita — V témŽe

zasedání odmítnuto přijmutí záru-

ky pokladníka městského Kout-

skýho co pokladníka Školního a

to z té příčiny poněvadž zákon

přesně stanoví že pokladník škol-

ní záruku od společnosti zárukové
složiti musí

— V úterý uznán v krajském
soudě vinným loupeže Ed Night-inga- le

obžalovaný pro loupež
kteréž v South Omaze dne 16

prosince se dopustil Loupež
spáchána za bílého dne a sice
obral hostinec John N Burkeho
o £10480 na hotovosti o nčkolik

poukázek bankovních a též i dva

revolvery sebou vzal ZvláŠtuím

při případu tomto bylo že hostin-

ský Burke tvrdil na stolici svědků
Že Nightiogala pozúal - a přece
plných šest měsíců mlčel a žalobu

nepodával '

— Policisté Kenworthy a Mor-te- n

postaveni byli v úterý před
smírčího soudce Levyho pro zlo-

volné ničení majetku byli však
soudem obžaloby sproštěni Po-

licisté tito z rozkazu mayorová
strhli totiž boudu postavenou na

majetku městském při východním
konci viaduktu na Q ulici a žalo-

ba podána na tom základě že prý
majetek onen městskou radou oso-

bě dotyčné pronajmut byl Ná-

jem onen neuznán však soudem
za platný an majorem schválen

nebyl a proto také jednání polici-
stů oprávněným uznáno

— V pondělním zasedání měst-

ské rady jednáno o povolování
dalších licensí hostinských při
kteréžto příležitosti mayorem bylo
oznámeno vetování zprávy výboru
licenčního kterouž padesát licen-
sí povoleno a veto opodstatňová-
no tím že zpráva podepsána byla

pouze jedním členem výboru a

tudíž menšinou a ni většinou

jakož i tím Že při udělování li-

censí rada nejednala v souhlase

ordinanci kterouž se ustanovuje
ie kterékoliv korporaci neb jedno

' čeehy — V Plzni byly zadušeny
tři dítky dčlníka Jana IIobba(?)

svítiplynem Byly nechány samot

ny v obydlí a otevřely plynový ko

houtek

Rakousko-Chersk- o — Ve Štýr
ském Hradci byl odsouzen Alois

Frankenberger na půl třetího roku

do vězení Týž vydělával peníze
ženěním a zasnubováním a byl ta-

ké několik let ve Spoj Státech

Zasnoubil nebo se oženil se znač

ným počtem děvčat a zmizel pak s

jich penězi a skvosty Počet jeho
obětí se udává na 120 — Rakou-

ský předseda ministerstva dr
Koerber měl v sobotu s hrabětem
Thunem-Hohensteine- m hrabětem

Stargkem a ťergeltem třemi vy-

nikajícími parlamentárníky delší

konferenci — Vzdor nedávným
osobním snahám císaře docíliti

shody mezi Čechy a Němci situ-

ace se silně zhoršuje Mladoče-sk- ý

výkonný výbor uzavřel aby

byla ihned opět zahájena obstruk-c- e

na říšské radě Očekává se její

předčasné odročení načež by se

vzalo útočiště k 14 paragrafu zá-

kladních zákonů dle nČhož muže

panovník v případě potřeby vlád

nouti beze sněmu Touha po roz-

puštění říšské rady není právě ve-

liká poněvadž se ví že by nové

volby skončily zvolením většího

počtu radikála a socialista čímž

by se stala situace pro vládu ještě
horší než nyní

Itálie — Pokud jest známo

dobyla vláda při sněmovních vol-

bách skvělého vítězství Ačkoliv

byli ja se zdá všichni dřívější
socialističtí poslanci opět zvoleni
má přece vláda silnou většinu -
Radikálové získali dle posledních

zpráv 30 míst Sever bude činiti

skoro bez výminky vládě oposici

Myslí se že vláda v příštím sně-

mu bude mít ještě horší postavení
než dosud V Římě bylo zvoleno

dosavadních 5 poslanců (3 konzer-

vativci a 2 socialisté) V Miláně

vzrostl počet pro republikány ode-

vzdaných hiasů

Rusko — Mezi tím co dlí per-

ský šach v carově říši vymohla
ruská diplomacie od perské vlády
koncese veliké politické i obchod-

ní ceny Konsul Petrov v Ta-briz- u

obdržel když dlel šach v

onom městě pro Rusko definitiv-

ní povolení ku stavbě železné drá-

hy z Erivaau v Arménii do Ta-bri- zu

a zároveH byl otevřen ru-

skému obchodu celý chorasanský
distrikt Inženýři zahájili již vy-

měřování dráhy jež povede do

středu azerbijanského distriktu a

jež jest vlastně počátkem dráhy

sií až do Bandarabasu a poskytne
Rusům přístup k moři Otevření

Chorasanu uezaamená pouze za-

vedení ruského obchodu do nej-boha- tší

části celé Persie ale záro-

veň také ruskou kontrolu nad pro-

vinciemi hraničícími přímo s

Afganistanem — Moskva byla po
dva dny skoro bez vody násled-

kem prasknutí dvou hlavních vod-

ních rour Sud vody stál pět
rubla a koflík čaje jeden rubl

Nlmecko — Časopisy německé

hlavně poloúřednf píší výstražně

aby prý se příliš se Spojenými

Státy a Anglií nežertovalo ohledně

zápovědi cizozemských výrobků

masových Poukazuje se v člán-

kách novinářských na to že by

vláda Spojených Států i anglická
9? mohly chopiti prostředků od-

vetných Vyslancové anglický i

americký'- - se dotazovali u - vlády
německé na to jakých kroků bude

učiněno 'naproti dovozu potravin
z cizozemska což některé časo-

pisy považovaly za vtírání se v

soukromé záležitosti německé

píšíce proti tomu ostře Tyto
německé kohouty bojovné polévá

nyní vládní tisk studenou sprchou

výstrahy aby prý jen nedráždili

Ameriku a Anglii k odvetě

Ttfrecko — Vláda turecká uza-

vřela smlouvu s janovskou firmou

Ansoldo na opravu a obrnění 8

Válečných lodí S Kruppem vy

jedoává o vyzbrojení lodí těch

švýcarsko — Na Žádost vlády

Spojených Států a čílské jmeno-

val president švýcarské republiky

vyslance švýcarského ve Washing-

tonu J B Pioda co třetího Člena

smírčího soudu Tomuto soudu

budou odkázány k vyřízení všecky

nároky občanů Spojených Státe

jež-
- mají proti vládě čílské a na-

opak občanů čílských proti Spoj
Státům

Alllr — Sděluje se t Alžíru

že Maurové ve veliké síle stahují
se u Figuigu aby se postavili na

odpor Francouzům do země je-

jich postupujícím Dvě francouz

Jestliže se tedy v městě udržeti

nemohl panuje obava že při vy-

tažení z města byl od povstalých
Ašantů buď zajat nebo zabit

Z Číny

Poměry čínské stávají se den
ode dne hrozivějšími a podobá se

jako by tam mělo dojiti ku srážce

nejen mezi Cífiany a cizinci ale 1

mezi cizinci samými
'
Není žádné

pochybnosti více že císařovna
vdova posilrluje vzbouřence a že

jest hotova raději se postavili na

odpor vojsku cizímu než zápasní-
kům Vojsko čínské na různých
místech proti vzbouřencům vysla-
né odřeklo poslušnost svým veli-

telům a z většiny se přidalo k

boxerům Jeden čínský sbor z

250 mužů sestávající se zprotivil
veliteli a jen 50 mužů při něm zů-

stalo ostatní se přidali k lidu

vzbouřenému

Město Tien Tsin jest vzbouřen
ci ohroženo a více vojska cizího

tam bude z lodí válečných ode-

sláno Ruské vojsko z Port
Arthuru se již dalo na pochod k

Pekingu aby prý ztrestalo po
vstalce za zavraždění dvou a po-

raněni jiných dvou kozáků

Velitel americké válečné lodi
Newark admirál Kempff telegra
foval do Washingtonu z Taku že

vysadil dalších 50 námořníků na
břeh a boj že tam započal Také

vyslanec Spojených Států z Pe-

kingu oznámil že poměry v okolí
města jsou velice hrozivé Angli
čané by rádi vtáhli též vládu Spo-

jených Států do sporu aby jim

pomohla vzpouru v Cfně potlačiti
by tento úkol nebyl ponechán
samotnému Rusku avšak vláda
naše se chce obmeziti na pouhou
ochranu svých příslušníků ne-

chtějte se jinak do záležitostí čín

ských míchati

Ze Šanghaie se oznamuje že se

vojska tizích zemí utkala v beji s

boxery nedaleko Pekingu a na

obou stranách padlo mnoho lidí
Železniční stanice Yang Tm tři

míle od Pekingu vzdálená byla
od vzbouřenců spálena Cena

majetku zničeného na Železnicích

čínských se odhaduje na $5000- -

000 Angličtí misionáři Robin

son a Norman byli od lůzy zabiti
a mrtvoly jelich rozpárány a zo-

haveny

Japanská vláda na rychlo při-

pravuje své válečné loďstvo k

boji což prý zastrašilo vládu ru-

skou tak ře upustila od vysazení
vojska svého na břeh v Taku

Sděluje se že srážka ruské moci
s japanskou bude neodvratná

pakliže bude větší počet ruského

vojska vysazen na půdu Číny

Ruský vyslanec v Pekingu se vy
nasnažuje o to aby přiměl vládu

čínskou ku svolení by vojsko ru-

ské v Číně zakročilo pro zjednání

pořádku Vláda čínská se k tomu

nechce odhodlati z čehož povsta-

ly u dvora veliké roztržky

Na vUA Waeni r s &u

naléhají přátelé misionářů aby se

uchopila rázných prostředků k

ochraně amerických příslušníků

Tajemník zahraničních záležitostí

odpověděl na dotazy že jest vše

ponecháno v moci vyslance Spoj
Států v Pekingu a bude-l- i tento

Žádati o posilu že ihned bude vy-

slána jiná loď válečná do vod

čínských s celým praporem vojska
námořního

Zástupcové cizích vlád v Pe

kingu se usnesli poslati rodiny
své na místa bezpečnější Také

rodioy předních ČÍBanů opouštějí
Peking Do Tien Tsinu přibylo
dalších 130 vojáků anglických 31

německých 50 francouzských a

45 italských Má se za to Že je
nní v Tien Tsinu dosti vojska k

uhájení města před vzbouřenci
Z Pao Ting Fu přišel do Tieo

Tsinu čínský sluha belgického
úřediiíka železničního a vypravo-
val Že viděl v hlavním průplavu
plovati pět mrtvol cizinců a dvě
Cíflanů jedna byla ženská U

Tung Hu byla svedena bitka mezi

zápasníky a katolickými křesťany
v níl tli křesťané byli zabiti
Boxerové rozšiřují plakáty nichž
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1 ITákladLeno

Národní Tiskárny v Omaha Neb 1

--VYDANÁ

Sbírka písni Národních a vlasteneckých

= Jest to sbírka náptvů pravena lásteínl v slohu lehkém íd-- =

steínl ttlttm pro piano neb organ na dvl ruce
E Sbírka tato Je o 64 stranách velkosti 10 pulce délky při 7 palcích
= šířky obsahuje 98 písní národních a vlasteneckých bode dojíst a= velevftanou v každé rodině kde český tpév se pěstuje

I Cení Stírky nipivS (not) t se Zpívaíikea faxtea)
I obnáší $150 ilsylkoa vypUccioa
s Objednat! lze pod Jednoduchou adresou:

1 Národní Tiskám Osuta Retraska
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